

# BALO

## BULLETIN DES ANNONCES LEGALES OBLIGATOIRES



**PREMIER  
MINISTRE**

*Liberté  
Égalité  
Fraternité*

Direction de l'information  
légale et administrative

DIRECTION DE L'INFORMATION LÉGALE ET ADMINISTRATIVE

26, rue Desaix, 75727 PARIS CEDEX 15

[www.dila.premier-ministre.gouv.fr](http://www.dila.premier-ministre.gouv.fr)

[www.journal-officiel.gouv.fr](http://www.journal-officiel.gouv.fr)

### Publications périodiques

### Comptes intermédiaires

**SOCIETE DE PROMOTION ET DE PARTICIPATION POUR LA COOPERATION ECONOMIQUE**

Société anonyme au capital de 1 353 513 248 €.

Siège social : 151 rue Saint-Honoré, 75001 Paris

310 792 205 RCS Paris.

**Situation au 30 juin 2026**

(En milliers d'euros)

**BILAN**

| <b><u>Actif</u></b>                                        | <b>30/06/2026</b> | <b>31/12/2025</b> |
|------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Caisse Banques Centrales</b>                            | <b>1 902</b>      | <b>3</b>          |
| <b>Créances sur les établissements de crédit</b>           | <b>3 655 066</b>  | <b>3 663 735</b>  |
| <b>A vue</b>                                               | <b>75 740</b>     | <b>151 888</b>    |
| <i>dont entreprises liées</i>                              | <i>43 058</i>     | <i>119 739</i>    |
| <i>dont pour compte de tiers</i>                           | <i>25 686</i>     | <i>30 999</i>     |
| <b>A terme</b>                                             | <b>3 579 327</b>  | <b>3 511 847</b>  |
| <i>dont entreprises liées</i>                              | <i>499 266</i>    | <i>522 933</i>    |
| <i>dont pour compte de tiers</i>                           | <i>39 595</i>     | <i>44 496</i>     |
| <b>Opérations avec la clientèle</b>                        | <b>2 943 633</b>  | <b>2 976 733</b>  |
| <i>dont pour compte de tiers</i>                           | <i>65 880</i>     | <i>70 400</i>     |
| <b>Obligations et autres titres à revenus fixes</b>        | <b>589 978</b>    | <b>426 729</b>    |
| <b>Participation et autres titres détenus à long terme</b> | <b>2 265 288</b>  | <b>2 026 529</b>  |
| <i>dont pour compte de tiers</i>                           | <i>0</i>          | <i>0</i>          |
| <b>Immobilisations incorporelles</b>                       | <b>0</b>          | <b>0</b>          |
| <b>Immobilisations corporelles</b>                         | <b>732</b>        | <b>937</b>        |
| <b>Autres actifs</b>                                       | <b>8 075</b>      | <b>8 599</b>      |
| <i>dont entreprises liées</i>                              | <i>24</i>         | <i>16</i>         |
| <b>Comptes de régularisation</b>                           | <b>41 034</b>     | <b>42 537</b>     |
| <i>dont entreprises liées</i>                              | <i>22 598</i>     | <i>20 907</i>     |
| <b>Total actif</b>                                         | <b>9 505 709</b>  | <b>9 145 803</b>  |

| <b><u>Hors bilan</u></b>                    | <b>30/06/2026</b> | <b>31/12/2025</b> |
|---------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Engagements de financement</b>           | <b>970 421</b>    | <b>722 886</b>    |
| <i>en faveur d'établissements de crédit</i> | <i>253 846</i>    | <i>234 058</i>    |
| <i>en faveur de la clientèle</i>            | <i>716 574</i>    | <i>488 828</i>    |
| <b>Engagements de garantie</b>              | <b>670 557</b>    | <b>648 808</b>    |
| <i>d'ordre d'établissement de crédit</i>    | <i>340 096</i>    | <i>323 795</i>    |
| <i>d'ordre de la clientèle</i>              | <i>330 461</i>    | <i>325 013</i>    |
| <b>Total engagements donnés</b>             | <b>1 640 977</b>  | <b>1 371 694</b>  |

| <b><u>Passif</u></b>                              | <b>30/06/2026</b> | <b>31/12/2025</b> |
|---------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Caisse Banques Centrales</b>                   | <b>0</b>          | <b>138</b>        |
| <b>Dettes envers les établissements de crédit</b> | <b>6 552 589</b>  | <b>6 313 347</b>  |
| <b>A vue</b>                                      | <b>1 373</b>      | <b>2 586</b>      |
| <i>dont entreprises liées</i>                     | <i>1 373</i>      | <i>2 534</i>      |
| <i>dont pour compte de tiers</i>                  | <i>0</i>          | <i>0</i>          |
| <b>A terme</b>                                    | <b>6 551 216</b>  | <b>6 310 761</b>  |
| <i>dont entreprises liées</i>                     | <i>6 546 826</i>  | <i>6 310 624</i>  |
| <b>Autres passifs</b>                             | <b>942 545</b>    | <b>840 070</b>    |
| <i>dont pour compte de tiers</i>                  | <i>129 395</i>    | <i>147 675</i>    |
| <b>Comptes de régularisation</b>                  | <b>141 835</b>    | <b>126 299</b>    |
| <i>dont entreprises liées</i>                     | <i>47</i>         | <i>764</i>        |
| <b>Provisions</b>                                 | <b>102 133</b>    | <b>91 719</b>     |
| Fonds pour Risques Bancaires Généraux             | 0                 | 0                 |
| <b>Capitaux propres</b>                           | <b>1 766 606</b>  | <b>1 774 229</b>  |
| <b>Capital souscrit</b>                           | <b>1 506 212</b>  | <b>1 506 212</b>  |
| <i>dont prime d'émission</i>                      | <i>152 699</i>    | <i>152 699</i>    |
| <b>Réserve légale</b>                             | <b>35 756</b>     | <b>32 796</b>     |
| Autres réserves                                   | 0                 | 0                 |
| Réserve spéciale des PVL                          | 0                 | 0                 |
| <b>Report à nouveau</b>                           | <b>220 426</b>    | <b>176 030</b>    |
| <b>Résultat de l'exercice</b>                     | <b>4 212</b>      | <b>59 191</b>     |
| <b>Total passif</b>                               | <b>9 505 709</b>  | <b>9 145 803</b>  |

| <b><u>Hors bilan</u></b>                 | <b>30/06/2026</b> | <b>31/12/2025</b> |
|------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Engagements de financement</b>        | <b>4 035 583</b>  | <b>2 625 039</b>  |
| reçus d'établissements de crédits        | 4 024 201         | 2 613 656         |
| <i>dont entreprises liées</i>            | <i>4 024 201</i>  | <i>2 613 656</i>  |
| reçus de la clientèle                    | 11 382            | 11 382            |
| <b>Engagements de garantie</b>           | <b>2 356 324</b>  | <b>2 377 672</b>  |
| <i>reçus d'établissements de crédits</i> | <i>2 356 324</i>  | <i>2 377 672</i>  |
| <i>dont entreprises liées</i>            | <i>2 104 004</i>  | <i>2 192 570</i>  |
| <b>Total engagements reçus</b>           | <b>6 391 907</b>  | <b>5 002 711</b>  |